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KESHJLLI l BASHKISE K Of<:l:;E 

NT. 10 J al:a!t~ 21 ' 0 +- .21P25 

PER 

·' tVDR-\ Tl.l~UN i'>'t-\RREY ESHJ];S rit BASHKE:PUNJ1Vfl1' PER ZEA TIIVCTN E 
PRO.JEKTTT TE INVESTllvUT '·'.PER ZIDlLLU~iUIN DIHE MENAXilllVUN E t»R'ON-JtS 

SHTET'ERORE, .~EN'PRO.JlEKTfT ·"RJ.rETEZII'tG I STAJ)fffiYffT SKltXDl!!:RB~'U 
KOIRCE DHE ZONES URBAN"E RRETH T1.J'' DHE VENDOSJEN Nit IHSP'OZ1CION 

J ' • 

TE PRO.JEKT1T, TE PRONA. V H: NE P'R'Ot\.fiitSl BASBKISE KOR'<;E. 

K~shilli Bashkiak i mbledhur sm ,pasi mori ne sha_yrtim reiacionin e paraqirur nga ckzekut1vi si 
dhe bazuar ne l igjin l J9/:'.013 ··Per Yeteqeverisjen Yendore'· te nd1yshuar; Ligji lO'l/'20 l,~ "Per 
planifikimin dhe 3tv?flimin e r11rruoru'"; !igji 791'.20 l 7 ·?er sporcin''; VK.i\t[ nr. i - dare 18.0 l.202J 

·'Per agarkirnin e Agfencise ((omberare te ?tamjikimir te Terriror~l. si organ qendror hieres, per 

rea/i;:zrnin ~ !conkursil le proje.'airnu per projelaidete ~ r:koncepamu te kompiekseve sporrive ti! 

sradiumeve ?u! qyceret ~ Durresir. Korr;is dhe /7ores'" ; V~Qv{ l )J:2 date l 9. l l.2008 "Per mirarimin 
e fistes perfundimtare te pronave Ce pa/uajlshme puhfike. Jh!e!erori. qe transferohen. ne pronesi 

ose ne perdorim, :e Basnkise Korr;e ie Qat .. euc te Kurqes". Ligjin 71/20 19 "Per :rnrporacen e 

[nvesnmeve Shqi-pcare ., , VKM 1 J7 /20 l .+ ·'Pe::: pt!:::calaimin c lcritereve dhe te procedures per 

dhenien c prones 3hce[e:::ore me ~ira. ~nfrreaze. leasing, shitje, perdorim si kolmern! dhe ~e 

;::ierdorimir. ne tomm ~e tjern ng:.i ana e K.orporar.es te [nvestimeve Shqipcare ., 

l. T~ W.rmoje Jrarr :nane•1eshjen ~ bashlcepummi[ ;:ier zbatimin e proje!Git ~e mves-::imit ".°er 

:hviflimin dhe rnenaxfwnin e prones )'hreterore " dhe nenproje/ail 'l?..ijere:;imi i Stadiurnu 
Skenderbeu Korqi dhe .:ones urhane "reth tij ., sipas ;eksir )asnicafidhur i he anekset l : 

dhe J. 

.\ 



, ... , .ap~ :mrocz:rrun. :i.e :2.•11:r :1~ j,_iC, ')?~1 ·e 101.UG}}'~ -:r:me ns[!tllc:one•1c: Juowcc -;e1· 
mar:je iotrnTiemacioru. iru0 rmaooni -~ ne'r<)JSnem. ?er ~rnnen 2~0 ·~uo :nfr;n:mc:on :ir;[e~­

:e :1ev0Jsnem. -te '.idhe[ :nr: :(::.ih::rmm ;; proJe:u1c ~e mvesirmn 
3 T~ au1or1z0Je .~_JC/5P'l pt!r te zhv11h1ar ~aren ~~ perzgjedl1Jt:!S u~ panner~c priv:i-r t ~iii rr:u:; 

fondet e tij do ~e realizoJe r,>rojektm e investumt ne kembi.In te pieses )e t1j '.akuese te )truar 
ne konlrurs 3i dhe ne '.cemom1in ne t1acyre t<~ pJeses mkuese te pates pubtikc Bashkia Korye 
ue pronen e zhvilluar '.omdrej t prones te zhvil.luar per interes pub!ilc s1pas vieres se r,>rones 

~'~ oercaktuar ne pasa~orten · -: diciei.:es te prones perkatese. te '.logarirur 2ipas VK.1.v( 
.r/':02 -1-..: :idryshuar ipo edhe te :e .ire;w.T1e \e menax.hirrnt :e ?Jeses :akuese te 3K. :J.ese 

~shce e ne•1ojshme. sipas percatrnme·ie ae .<~ re marrvesnje dhe n.e marrevesh1en c ~jeseve 

mtruese~ 

-L V~ndos ne jispoz1c.::on ne . ..\.IC/S?V, pronen pe!' zhidlim ~JUbiilc ne!Jt!rnJet proc::;svervafri: 
cne shlaim f <-Prni.;esverbali i :!ore::mm te prunes '"). brencia 30 diceve pune. J.ga '.lata ;; 
zbardhjes te vendirniI ce dhenies :e lejes se nderi:irnit J.ga ~mi pub(ik p~rgje::gjes per 

m1racimin ~ lejes. Bashba '.(orc:~e ::ner persiper dety"."im.:in/ apo bie dakun qe ~e mos kryeje 

Jsnje vepr im qe lidhei: me venien ne dispozicion te prom~s apo te te drej tave qe lidhen me 
te, subjelaevi: te cre~:i pub like 1po pri vate, deri ne momentm c dorezimir te pror.es 

Jhceterore Al C. 

). Pronat te dat de te ve.ndosen ne disprnicion te A.JC jane pasurite: 

?asuria Nr. L'S. ZK.3561. me sipenaqe '2J9J 1-t.7 rn1 e llojic T..:rren Sponiv. nga te cilat 
3'2.3 .J m2 !ane :e llojic >idenese. ue pronesi te Bashkise Kon;e. 
Pasuria Nr. i,L!., ZX.356 l, me siper:aqe .f5d. l m..: ;; llojit Troruare. ne pronesi ~e 

Bashkise Kon;e. 
Pasuria '\ir. li'3 . ZX.8So: , :ne 3ipertaqe .J'.3'7 . .: :n~ c llojit Tromare, ne prnnesi ce Basi1kise 

'.<on;e. 
Pasuria >ir. l/560. ZK8.'5o l. me -;ipenaqe IJ'7 . .J lil

2 c llojit Tro r.uare, :ie pronesi te 
Basb.kise Kon;e. 
Pas;.rria >fr. l/580, ZK.8'.56 l, me 3iperfaqe 20. l m..: e '.lojit Truall. ne prnaesi te Basbkis~ 

K.on;e. 
P·1suria Nr. L56 !, ZK35ci l, me sipenaqe l 0'2 m-- "' "' Uojir Tromar~. ne prnnesi te 
Bashlcis~ [(orc;e. 

P:.isuria ?'-i r. l/ '562. ZK~56 l. me siµenaqe 19'_.2 m- -'- lloJ.it Trotuare. J.e ;;ronesi r.e 
Bashlcise '.C)rye. 

P::!suria Nr.~16. ZK.35.-5 i. me 3lpl~n:aqe n3.9 '.Il...::: lloj.it Tro rnare. :ie ?ronesi ~e 3ash1<ise 
'.(on;e. 

Pasuria \fr. :i'5oJ. ZK.356 !. me 3i.oenaae ..t.6 l. ~ :n~ : 'loJit Trocuu.re. a.e ?F)nes1 :e 
Bashlcise i<:.on;e. 
P:.isuria >fr. l1':. '.5, ZK .. L6 i . me sipe::-:r:1qe 85 53.5 m2 c: llojit Riuge. ne oronest. te 8asrucis::~ 
[(on;e. 
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'.(on;e. 

P:isuria \fr.~/ l 9 ZX.8S6 l. me srperr~1qe l ::.08 . .J. m..: c i.lojit TruaU. ne prcnt!s1 te Bashkise 
Korc;e. 
P:lsuria 1 ir. '/'5.59, 2K.856l, me S\perfaqe 35·5.6 m..: e llojit T'.otuar::;. 1e Droc.esi ~e 

8ashlc:.>e K,Jr<;e. 
?·1sarn1 ~Ir.:, S1n ZK.,330 ! . me sipe~aqe 21.12. :n.2 e lloJH Sbesh. ne ;:ironesi :e 3ash1cse 

K.or<;.:5. 
P . I\' 1101 1 z·co·6·l . ··. ' '"'>··c , 11 ·- T 11 · ·1 .,.,, ' 'isurm l Ir. • , __ , l-... <J5 , me srpertaqe 1).)l} ;1; m- c .• OJ tt run. • riga te c1 ac _) J rrr 

jane '.e llo_1it Ndertese. n1~ pronesi te Bashk..ise Korce. 
P'lsuria >fr_ L' l 7. ZK.8.'56 l. me sipe~·faG_e l 56J. o rr/ e llojic Trotuarr=, r:.e pronesi Shcec 
P'lsuri:-1 ~r.li7, ZX.83'5l. me sipenaqt~ '. )t_:.s m..: c ~lo 1it Tror:ua.re. o.e pnmesi '.e 
Bashkise ;<on;e. 
P:isur1a Nr. li'5J9. ZK.iti6 l, me sipe~faqe 1'/.J m' ~ llojit Shesh, rre proni~si t~ Bashkise 
K.on;e. 
Pasuria '.'fr l f'.5..H). ZK.856 l. me siperfaqe 18. 6 m2 c lloji1 Shesn. ne pronesi te Bashl<..[se 
K0n;e. 
?asuri;:i_. rr. l/'51..J. l. ZKJ56 l. me si-per:aqe 46. ~ r.1.2 \: Uojit Shesh. ne 1Jronesi ~e Bash.k.ise 
~(on;~-

P1suria Nr. l, 542, ZK.856 l, me siperfaqe :.i-9 m2 e liojit Shesh, ne pronesi [e Bashlci:se 
[(on;e. 

P::.isuria ~fr_ L'Si!.J , ZK. 856 l . me 3ipenaqe .50 . .2 rrr2 c llo j [1 Shesh. :-ie pronesi te Bashkise 
Kur<;e. 

6. t c ;iumr:zoje '.<.rye::arin :: Bashlcise Kore;~ te nenshici-uaje au:meveshjen ..!. ?ai:me m.tdis 
Ministri::;e se Ar3imit: Bashlcise K.on;e, F t.:deram Shqiptarr: e F U(bo llit dhe [(0rporata e 

Inve::ii:im~ve Shqipr.are. 

1 . :~ n.dr;1'3hoj1~ VD ar l '. .3 dt :>: .C8 . .:::0'.2:J ""Per miracirrilli dhe ;1enien o.e dispozicwn \e 
proJe!cm s1pas VK ... V [ 7 Jt '. 3.0 l . .:::.o::; ·'Per agarkimin e ,-\gjencise Kombet.::rre te 
?!amfilmni1 ~e T c:nicoric :3i Organ qendror Bleres. per realizimm c konicursrt ~e projd{timir 
per :;n·ojekadei:e e rikon1.::=ptimi1 (e komplekseve ~portive te 3tadiurneve ne qytc:t.er e 

DurresiL Korc;es dh1:; V1otes'· 

8. Per zbanmin ·~ ~etij ·1ern:iim1 ngarkl1he:. Drejcoria ~ ~ergji.thsh.me Juridiice dhe ~ Menaxrumit 

'.e Burimeve dhe Orejtoc~a c Pergjithsbme c P~anifikimit KonrroUir. dhe Menaxhimir ~e 

Komratave te [m:Tastruk.rnre:s. 



Sckr•:tari [ i(est.iifa Bashkiak 

Mir::ir.uar m.e 2 'J •mm 
V Jca Pn 23 
Vom K.undi~r <-1 

Voca Abstenim o ---"---

Z bur d h u r me dace 21 · o T - ~ ~5" 

. .l..dresa: '.( odi Prisrar iO!l f . L.:igj i t:, Blv ··')hen Gjer~ i ., , nr. i'.!. T<:: ! - 3:55821433.53 , ~maii: im·or0bushkrnkori;~. :~ov . J i. 


